
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 

 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

   Jméno, třída, datum:………………………………. 

   ŽIVOT NA ZEMI - pracovní list 

1. Ozonová vrstva: 

a) chrání před globálním oteplováním 

b) chrání před UV-zářením 

c) ničí oxid uhličitý 

2. Mezi organické látky patří: 

a) voda, cukry, vitamíny 

b) vitamíny, tuky, vzduch 

c) cukry, tuky, bílkoviny 

3. Litosféra je: 

a) vodní obal Země 

b) živý obal Země 

c) kamenný obal Země 

4. Při fotosyntéze vzniká: 

a) kyslík a cukr 

b) kyslík a oxid uhličitý 

c) bílkovina a oxid uhličitý 

 



5. Věda, která se zabývá studiem rostlin, je: 

a) botanika 

b) mikrobiologie 

c) zoologie 

6. Naše nejbližší hvězda je: 

a) Polárka 

b) Slunce 

c) Proxima Centauri 

7. Typický zástupce prvohor je: 

a) mamut 

b) Tyrannosaurus 

c) trilobit 

8. Typický zástupce čtvrtohor je: 

a) Tyrannosaurus 

b) člověk 

c) přeslička 

9. Život vznikl pravděpodobně: 

a) na souši 

b) ve vzduchu 

c) v moři 

10. Život na Zemi vznikl asi před: 

a) 3,8 miliard let 

b) 38 miliard let 

c) 38 milionů let 

 

 

 

 



Vybarvěte si smajlíka: 

 

     ano spíše ano spíše ne  ne   nevím 

Byly pro mě úkoly jednoduché?      

Bavily mě úkoly?      

Jsem spokojen/a se svým 
výkonem? 

     

Chtěl/a bych se zlepšit?      

 

Maximální počet bodů   10. 

Dosažený počet bodů................. 

 

Poznámky:..................................................................................................................... 

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Řešení 

 

1. b 

2. c 

3. c 

4. a 

5. a 

6. b 

7. c 

8. b 

9. c 

10. a 

 

 

 

 

 


